



Budżet obywatelski - już ponad 500 wniosków

2014-06-17

Według danych Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych, który w imieniu Urzędu Miasta Krakowa odpowiada za realizację budżetu obywatelskiego, do wtorku (17 czerwca) do godz. 15.30 mieszkańcy złożyli 458 wniosków w ramach budżetu obywatelskiego. 350 projektów dotyczy zadań dzielnicowych, a 108 ogólnomiejskich. Dodatkowo w środę (18 czerwca) poprzez pocztę wewnętrzną wpłynęło 100 kolejnych wniosków, co daje razem blisko 560 wniosków.

Do 20 sierpnia potrwa weryfikacja projektów. Następnie lista zostanie opublikowana na stronie internetowej budżetu obywatelskiego. W tym czasie planowana jest również emisja spotów w telewizji autobusowej BUS TV oraz zamieszczenie tematycznych reklam w lokalnej prasie.

Od 27 września do 5 października krakowianie będą zapraszani do udziału w głosowaniach, w których spośród zaproponowanych przez nich wcześniej projektów zostaną wyłonione te, które zyskają największe poparcie i zostaną ostatecznie realizowane ze środków budżetu obywatelskiego.

Projekty tzw. „miękkie” będą realizowane w miarę możliwości w tym roku, reszta będzie realizowana w przyszłym roku z zagwarantowanymi środkami.

Spośród projektów dzielnicowych dominują propozycje inwestycji infrastrukturalnych (naprawa nawierzchni ulicy, przejść dla pieszych, chodnika), a także projekty dotyczące doposażenia placów zabaw, szkół oraz renowacji bibliotek. Wśród projektów ogólnomiejskich znalazły się m.in.: projekty o charakterze edukacyjnym, udogodnienia w transporcie zbiorowym, remonty i nasadzenia nowych roślin w parkach, remont wałów wiślanych, nowe wybiegi dla psów, uzupełnienia już istniejących i budowa nowych ścieżek rowerowych, rozbudowa systemu roweru miejskiego KMK Bike. Wśród najbardziej oryginalnych projektów znalazł się postulat poprawy zdrowia mieszkańców poprzez bezpłatne rozdawanie soków owocowych na ulicach.

Przypomnijmy; 16 czerwca upłynął termin składania propozycji zadań do budżetu obywatelskiego Krakowa. Mieszkańcy zdecydują na co zostanie wydanych 4,5 mln zł. 2,7 mln zł będzie przeznaczony na zadania o charakterze ogólnomiejskim, natomiast 1,8 mln zł zostanie wydane na zadania dzielnicowe.